
 
C.so A.De Gasperi, 40 – 12100 CUNEO – tel 0171/318.411 – fax 0171/318.506 

usp.cn@istruzione.it – uspcn@postacert.istruzione.it 

 
Prot. n  6799/C.21.b 

IL DIRIGENTE 

VISTA la C.M. n. 10 del 21 marzo 2013 avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale 

docente per l’anno scolastico 2013/14” con la quale è stato trasmesso il relativo schema 

di Decreto Interministeriale; 

VISTA la C.M. n. 18 del 4 luglio 2013 avente per oggetto “Anno scolastico 2013/14 - 
adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto”; 

VISTI  i  dispone prott. n. 3701 del 30 aprile 2013, n. 6622 del 10 luglio 2013, n. 7090 del 23 

luglio 2013, n. 8054 del 27 agosto 2013 e n. 9061 del 23 settembre 2013 dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Piemonte con i quali sono stati assegnati a questa provincia i 
posti in organico di diritto (n. 559 posti), in organico di fatto (n. 267 posti), i posti da 

assegnare in deroga (n. 114 posti), la seconda assegnazione dei posti in deroga (n. 24 

posti) e la terza assegnazione dei posti in deroga (n. 30 posti) per il sostegno per l’a.s. 

2013/14; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 2860/C21.d del 30 aprile 2013 relativo alla ripartizione del 

contingente per l’organico di diritto di sostegno per l’a.s. 2013/14; 

ACQUISITI dai Dirigenti Scolastici i dati numerici degli alunni portatori di handicap che 

frequenteranno i diversi ordini e gradi di istruzione nell’a.s. 2013/14; 

TENUTO CONTO del grado di gravità dei predetti alunni acquisiti dal Gruppo di lavoro operante 
presso questo UST; 

RITENUTO opportuno ripartire la dotazione organica assegnata tra i vari ordini e gradi di scuola 

in proporzione al numero degli alunni portatori di handicap e al grado di gravità secondo 

le indicazioni fornite dal predetto Gruppo; 

DISPONE 

La dotazione organica provinciale per posti di sostegno assegnata a questa provincia per l’anno 

scolastico 2013/14 è così ripartita:                                                                                                                                              

 POSTI 

ORGANICO

DIRITTO 

COMPENS. 

ORGANICO 

DIRITTO 

POSTI 

ORGANICO

FATTO 

DEROGA  

1^ 

ASSEGNAZ  

DEROGA  

2^ 

ASSEGNAZ  

DEROGA  

3^ 

ASSEGNAZ  

TOT. 

POSTI 

SCUOLA 
INFANZIA 

48 - 28 23 4 5 108 

SCUOLA 
PRIMARIA 

202 1 84 32 8 9 336 

SCUOLA    
I GRADO 

156 1 69 34 5 6 271 

SCUOLA 

II GRADO 

153 2 86 25 7 10 283 

TOTALE 559 4 267 114 24 30 998 

Cuneo, 30 settembre 2013                                                                

   IL DIRIGENTE 

    Dott. Giuseppe BORDONARO 
 

AREA C - Ufficio contenzioso, contabilità e comunicazione 

Responsabile: Dott.ssa Elisabetta SELLERI 
Rif. Denise Terreno Tel. 0171/318514 – fax 0171/318513 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

